
Informace 
oddělení rozvoje sociálních služeb

pro rok 2025

Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková
Oddělení rozvoje sociálních služeb



Zařazení sociálních služeb

do kategorie A sítě 

na období 2025-2026

• Počet podaných žádostí o zařazení: 17 

- služby, které byly zařazeny jen na rok 2024 

- nově vzniklé služby

- nově registrované služby u stávajícího 

poskytovatele

• 1 žádost podána po stanoveném termínu, před 

zahájením procesu hodnocení



Zařazení sociálních služeb

do kategorie A sítě 

na období 2025-2026

• Formulář Aktualizace kapacit sociálních služeb 

v rámci kategorie A sítě sociálních služeb pro 

rok 2025 se předkládá za sociální služby, které 

byly zařazeny do kategorie A sítě sociálních 

služeb na období let 2024 – 2026 (aktualizaci 

kapacit je nezbytné předložit za všechny tyto 

sociální služby, nejen tam, kde dochází oproti 
danému roku ke změně kapacity).



Nejčastější chyby

v žádostech

Žádost – 4 oblasti:

1) Soulad se SPRSS

2) Způsob zajištění a poskytování sociální služby

3) Naplnění požadavků na poskytovatele / činnost 

sociální služby dle SPRSS

4) Kvantitativní indikátory, personální zajištění 

sociální služby, kalkulace nákladů a příjmů



Nejčastější chyby

v žádostech

Vhodné postupovat dle Pravidel pro zařazení 

sociálních služeb do sítě (pravidelná aktualizace)

- Má poskytovatel nadstavbový systém řízení 

kvality?

- Má poskytovatel nastavený systém pro 

vyhodnocování efektivity?

- Spolupracuje poskytovatel s …?

- Je časová dostupnost  dostatečná/přiměřená 

vzhledem k CS?



Nejčastější chyby

v žádostech

Kvantitativní indikátory, kalkulace nákladů a 

příjmů:
• Jsou celkové úvazky PPP přiměřené vzhledem 

k plánovaným hodnotám indikátorů/k provozní době/

formě poskytování/územní dostupnosti?

• Je celkový počet úvazků „ostatních pracovníků“ přiměřený?

• Odpovídá celková výše plánovaných nákladů sociální služby 

v přepočtu na jednotku (lůžko/den, úvazky pracovníků) 

jejich obvyklým / průměrným hodnotám stanoveným pro 

výpočet návrhu finanční podpory?

5.000.000/5/12=83.333,- Kč (Příručka 67.600,- Kč, o 23,3%)



Zařazení sociálních 

služeb

do kategorie A sítě 

na období 2025-2026

Centrum Motýlek Luby z.ú.- OA, terénní forma

Centrum Rodina, z.s.- SASRD – A a T (na r. 2025)

Centrum služeb Aladinka, z.ú.- OdlS, terénní

Centrum služeb Aladinka, z.ú.- OA, terénní

Generace KK, z. s. - OSP, A a T

Chráněné bydlení Sokolov, z.s. – PSB, terénní (na

rok 2025)

Khamoro o.p.s. – NZDM, A a T



Zařazení sociálních 

služeb

do kategorie A sítě 

na období 2025-2026

Klubík štěstí denní stacionář z.ú.- DS, A

KOTEC o.p.s.- NDC, A (na r. 2025)

Lukostřelecký kl.Victoria Bochov, z.s.- NZDM, A a T

Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.- OSP, A a T

Multikulturní Integ. Centrum, z. ú., NZDM – A a T

POD VLČÍ HOROU - lesní úzdravné ekoterapeutické

centrum, z.s.- NZDM - A

PROSAZ, z. ú.- OA, T



Zařazení sociálních 

služeb

do kategorie A sítě 

na období 2025-2026

Romodrom o.p.s.- OSP – A a T (na rok 2025)

SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO

z.ú.- OdlS, T

SOS dětské vesničky, z.s.- SR, A a T a pobytová

Pověření SOHZ na rok 2025 budou OSV rozesílána 

začátkem ledna 2025.



Zařazení sociálních služeb

do kategorie A sítě 

na období 2025-2026

• Přehled poskytovatelů SoS je zveřejněn na 

webových stránkách Karlovarského kraje –

Sociální záležitosti – Zařazení sociálních služeb 

do sítě sociálních služeb

Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních 
služeb | KV Kraj

https://www.kr-karlovarsky.cz/temata/socialni-oblast/socialni-zalezitosti/zarazeni-socialnich-sluzeb-do-site-socialnich-sluzeb


Setkání s poskytovateli

k závěrečným zprávám

Ve čtvrtek dne 9.1.2024 od 9.00 hod. – KÚKK, 215C

• Informace k vyplnění závěrečných zpráv za rok 

2024, pouze pro přihlášené.

• Aktuální formuláře zaslány dne 18.11.2024 Ing. J. 

Pilařovou – současně jsou zveřejněny na webových 

stránkách Karlovarského kraje
OBLAST SOCIÁLNÍCH SLUŽEB | KV Kraj (kr-karlovarsky.cz)

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/oblast-socialnich-sluzeb


Dotační programy pro

rok 2025

• Program na podporu rodiny 

• Program na podporu aktivní činnosti seniorů

• Program na podporu dobrovolnictví 

• Program na investiční podporu terénních a 

ambulantních služeb

• Program na zajištění spolufinancování soc. 

služeb s celostátní a nadregionální působností

• Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení 

provozu soc. služeb v KK v roce 2025 (přijato 35 

žádostí poskytovatelů SoS na zajištění 75 služeb).



DP na podporu rodiny

Okruh podpory 1

ZDRAVÁ RODINA

• ALOKACE 300.000,- Kč

Jedná se o rozvoj a podporu rodičovských 

kompetencí a zvyšování kvality života rodin napříč 

generacemi

• max. výše požadavku 50.000,- Kč



DP na podporu rodiny

Okruh podpory 2

OHROŽENÁ RODINA

• ALOKACE 400.000,- Kč

Podpora ohrožených rodin, zejména jejich 

rodičovských kompetencí, rodinných vztahů, péče 

o děti, předcházení rizikovým situacím a v případě 

vzniku jejich řešení

• max. výše požadavku 100.000,- Kč



DP na podporu rodiny

Lhůta pro podávání (příjem) 

elektronických žádostí se stanovuje na dobu:

─ od 15. 1. 2025, 9:00 hodin,

─ do 22. 1. 2025, 16:00 hodin.



DP na aktivní 

činnosti seniorů

• ALOKACE 1.000.000,- Kč

• 1 žadatel 1 žádost

• Schválení programu ZKK únor 2025

Aktivity:

Poradenství, informační a osvětová činnost, pořádání 

seminářů, kulatých stolů (v obl. bezpečnosti, zdraví, 

vzdělávání), zajištění volnočasových aktivit, podpora 

komunitního života 



DP na podporu 

dobrovolnictví

• Alokace 400.000 Kč

• 1 žadatel 1 žádost

• Oprávnění žadatelé organizace mající registraci 

MV ČR

• Schválení programu ZKK únor 2025

Aktivity:
Realizace aktivit v oblasti podpory dobrovolnictví na území kraje, 

podpora projektů zaměřených na koordinaci a organizaci 

dobrovolnické činnosti. 



DP na podporu 

terénních 

a ambulantních služeb 

• Alokace 3.000.000 Kč

• 1 žadatel 1 žádost

• Schválení programu ZKK únor 2025

Aktivity:
Dotace na nákup automobilu za účelem investiční podpory terénních 

a ambulantních sociálních služeb.

Výše dotace v jednotlivém případě (rozumí se jedna žádost) smí činit 

maximálně 300.000,- Kč.



Program na podporu terénních 

a ambulantních služeb 

• Primárně pro žadatele, kteří neobdrželi dotaci 

v rámci tohoto DP v roce 2023 a/ani v roce 2024.  

• Po uspokojení požadavků „nových“ žadatelů 

budou ze zůstatku peněžních prostředků 

podpořeny žádosti ostatních žadatelů dle pořadí 

přijatých žádostí.



Děkujeme za spolupráci 

a v roce 2025 se těšíme na další 

setkávání

Oddělení rozvoje sociálních služeb


